E. N. W. W.

Gregorius Melzer.

(Eredetije papiroson, 2011/17. sz.)

1558.

Prudentes ac circumspecti domini, amici observandissimi. Salutem et vitae in Domino plurimam prosperitatem. Literas dominationum vestrarum recepimus juxtaque mentem earundem, de nondum missa argento et decimis Chermele, intelleximus. Ad ea breviter respondeamus. Nos a modo deinceps d. vestris pro earum desiderio gratificari non posse, nam sic retroactis annis nobiscum in reddendo argento et praecio decimarum Chermele egerunt, ita etiam nunc contra iura nostra sese nobiscum acturas, evidenter ostendunt. Non fuit unquam officii nostri istuc pro argento aut precio decimarum Chermele mittere, sed sicuti petitores aliarum decimarum nostrarum ad diem statutum comparent, et emendarum decimarum hoc quo pericoloso tempore precium adferunt. Sic etiam d. vestris ex communi et privato statuto fuerat alias et nunc agendum, ne quid, de nondum anni proximi praeteriti plena satisfactione argenti conqueramur. Quare non est cur vel nos vel hominem nostrum ea de expectent, nam non argentum, neque decimarum praefatarum precium, sed decimas ipsas, alias parochio istius ecclesiae provenire solitas, simul cum decimis Chermele in specie iure nostro exigi suo tempore faciemus. Id ex eo facturi, ut ne negligencia nostra iuribus nostris et ecclesiae nostrae in aliquo derogetur, videntes d. vestras id summo studio conari. Valeant felicissimi in domino. E loco nostro capitulari 1 die May 1558.

Dominationum vestrarum amici deditissimi
capitulum ecclesiae Agriensis.

Kivül : Prudentibus ac circumspectis dominis judici
ac iuratis civibus civitatis Cassoviensis etc. dominis et
amicis nostris observandissimis.

Alatta : Lecta 7 May 1558. Agriense capitulum non
argentum, sed in specie decimas vult exigere.

(Papiroson, zárlatán zöld pecsét, 1987. sz.

1558.

Ersam vnnd weyss, sonder lieb herrn vnnd freundt,
richter vnd rath der stat Khascha. Euch allen wünschen
wir ein glückselige zeith vnnd geben Euch darneben
zuvernemen, das wir selbst augenscheindlich gesehen,
auch vnns durrh den teytschen predigcannten auf vnnser
an ime begern ist anzaigt worden, das sich noy seckhten
vnd vngewondlich, auch unleidliche gebrauch vnnd
zeremonien alhie durch vngrischen priester vnnd predig-
canten wolten einreissen vnd in den christlichen khirchen
sich wolten zuetragen dardurch der recht Gottesdiennst
auch gebrauch vnd die teutschen, auch zuuor die lattei-
nische sprach vnnd zeremony gar auszgethou vnnd ge-
reittet vnnd vergössen wurde in ansehung auch, das so
lange jar herr jeder zeith die teütschen, dardurch auch
diese christliche khirchen alhie erpauth vnnd erhebt wor-
den ist, auch welcher teytsche oder teytschy die heillig
predig nit versaumben will aller erst vmb neun vnd zehn
vortällhaftig vnnd heren mag des zw langsam vnnd zw
grossen abnemung der teytschen ir seell, leyb, Eer vnd
guett, damit aber der Gottes diennst jedlichen menschen,
ungern vnnd auch den teytschen nit entzogen, auch